I
)41

Sizenando Fe ,
ad i r

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente, da Câmara Municipal de Seropédica, Senhor José
Celso da Costa.

Requerimento 69 /2018.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal
Barbosa de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Obras)
no sentido de proceder aos serviços abaixo:

MANUTENÇÃO DA PRAÇA ZEFERINO VIEIRA — BAIRRO CAMPO LINDO, BEM
COMO ILUMINAÇÃO PÚBLICA E AINDA REFORMA DE TODA ESTRUTURA QUE
ENVOLVE A REFERIDA PRAÇA.

Justificativa

A Praça Zeferino Vieira localizada na Rua Rita Batista próxima á Escola Municipal
Ronald Callegário necessita urgentemente de reparos devido à mesma está oferecendo

riscos aos munícipes em especial as crianças que a frequentam, tendo em vista a estrutura
de antigos brinquedos enferrujados em forma de sucata com pontas cortantes de material
em aço a céu aberto, o alambrado de proteção da quadra com diversos fios galvanizados
pontiagudos ocasionando constantes acidentes como cortes quando na prática de esportes
uma vez que esse espaço é a única opção de lazer para os moradores daquela região.

Sala das Sessões, 28 de março de 2018.

. ...—
m ARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Paixão SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°_,„,525 5.....N---,

DATA ..saiLig

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000